государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

средняя общеобразовательная школа пос. Кировский

муниципального района Красноармейский Самарской области

31.08.2022г.                                                                                                            №  52 /5од

ПРИКАЗ

Об организации горячего питания

на 2022-2023 учебный год

На основании законов РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

организации общественного питания населения», СП 2.4.3648-20 «Санитарно -

эпидемиологические требования к  организациям воспитания и  обучения, отдыха и

оздоровления детей и молодежи», Устава  ГБОУ СОШ пос. Кировский, договоров по

организации питания учащихся с участием родителей (законных  представителей) и

Обществом  с  ограниченной ответственностью ООО «Комбинат питания «Южный», в

целях создания условий, гарантирующих охрану, укрепление здоровья обучающихся,

организацию их,  а  также  дальнейшего  совершенствования организации  питания

учащихся в 2022-2023 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать горячее питание обучающихся с 01.09.2022г.:

 1-4 классов (завтраки) за счет средств Федерального бюджета и за счет средств

областного бюджета;

 5-9 классов (обеды) за счет средств родителей (законных представителей)

обучающихся;

 учащихся категории ОВЗ за счет средств областного бюджета.

2. Утвердить график приема пищи обучающимися в школьной столовой.

3. Возложить ответственность на классных руководителей 1–9 классов, за:

 информирование родителей (законных представителей) обучающихся об

организации питания;

 за проведение бесед, лекций викторин  по гигиеническим навыкам и здорового

питания;

 контроль за учётом  посещаемостью детьми школьной столовой;

 сопровождение и присутствие в столовой при получении пищи обучающимися;

 работу родительского контроля за организацию питания детей.

4. Создать школьную комиссию по проверке организации и качества питания,

обучающихся в составе:

 Рыженкова О.В. директор, председатель;

 Королева А.О., учитель физики, председатель ППО;

 Колесова Л. Ю. представитель родительского комитета;

 Маринина О.П., главный бухгалтер;

 Логина С.Ю., медицинская сестра диетическая СП ГБОУ СОШ пос. Кировский д/с

«Колобок».

5. Возложить ответственность на заведующую хозяйством Батаеву Г.К. и руководителя

Павловского филиала ГБОУ СОШ пос. Кировский Борисова А.А. за:

 санитарное состояние помещения для приема пищи;

 соблюдение 10-ти дневного  цикличного меню для организации питания в школе;

 предоставления заявок о количестве питающихся в ООО «Комбинат питания

«Южный»;

 осуществлением контроля по учету фактически питающихся и составлением свода

по количеству питающихся в разрезе классов;

 осуществлением, по истечении текущего месяца, сверки по фактической

посещаемости учащихся, не позднее 1-го числа месяца, следующего за отчетным;

 осуществлением сверки расчетов за оказанные услуги учащимся по питанию, не

позднее 1-го числа месяца, следующего за отчетным;

 осуществлением контроля за наличием сопроводительных документов на

продукты питания, за соблюдением требований качества и безопасности, сроков

годности поступающих на пищеблок продовольственного сырья и пищевых

продуктов.

6.  Контроль за исполнением приказа по организации питания обучающихся оставляю за

собой.

Директор школы                                                             О.В. Рыженкова

		2022-09-05T15:40:54+0400
	009e6432746aa0602c
	Рыженкова О_В_